
1/5

Usnesení z jednání zastupitelstva č. 3/2023

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 16. 3. 2023

usnesení č. Z23/14

Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: Mgr. Jirůtku J. a p. Kutnara P.

usnesení č. Z23/15

Projednání a schválení programu jednání

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastupitelstva.

usnesení č. Z23/16

Záměr prodeje části pozemku pč. 1400 a části pozemku pč. 1390 v k.ú. Mimoň

Zastupitestvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy záměr prodat části pozemků
parcelní číslo 1400 trvalý travní porost, část o výměře cca 68 m2 (celý pozemek má výměru 15 770
m2) a parcelní číslo 1390 ostatní plocha o výměře cca 22 m2 (celý pozemek má výměru 4670 m2) oba
v k.ú. Mimoň, za účelem užívání jako zahrada k přilehlým nemovitostem a RD, s ohledem na umístění
pozemků v záplavové zóně.

usnesení č. Z23/17

Odkoupení pozemků pč. 433/1 a 433/3 v k.ú. Vranov pod Ralskem - Srní potok a změna rozpočtu č.
Z04

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 1) změnu rozpočtu č. Z04 - navýšení
kapitálových výdajů a financování o 4.100 tis. Kč na nákup pozemků pč. 433/1 a 433/3 v k.ú. Vranov
pod Ralskem dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a  2) odkoupení pozemků pč. 433/1 orná půda o
výměře 103.216 m2 a  pč. 433/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k.ú. Vranov pod
Ralskem za cenu celkem 4.100.000,- Kč od stávajících vlastníků pana Bxxxxxxxx Pxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxxxx, 471 24 Pxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní ExxxLxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 407 21
Čxxxxxxxxxxxxx za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě, kupní smlouvu v předloženém
znění a ukládá starostovi města , kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/18

Záměr prodeje částí pozemku pč. 1626 v k.ú. Mimoň - lokalita pod praktickou školou - Letná na



2/5

zahrádky

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy cenu pro zveřejnění  záměru prodat
část pozemku pč. 1626 ostatní plocha o výměře 4762 m2,  v k.ú. Mimoň, rozdělené na základě
geometrického plánu č. 2469-155/2022 na 9 částí určených ke zřízení zahrádek dle usnesení
Zastupitelstva města Mimoň číslo Z22/164 ze dne 15.12.2022 ve výši základní sazby 781,- Kč včetně
DPH za 1 m2 pozemků pro individuální zahradu s tím, že cena za pozemky omezené vedením VN bude
v části omezení snížena o 50 % a cena za přístupové cesty bude ve výši 50 % základní sazby a ukládá
odboru správy majetku zveřejnit záměr na úřední desce města na dobu minimálně dvou měsíců.

usnesení č. Z23/19

Schválení určeného zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při pořízení změn Územního plánu
Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Petra Krále jako určeného zastupitele ve smyslu
ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, spolupracujícího s pořizovatelem při pořízení změn Územního
plánu Mimoň ve volebním období roků 2022 až 2026.

usnesení č. Z23/20

Vydání Změny č. 11 Územního plánu Mimoň Zastupitelstvem města Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň ověřuje ve smyslu ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Změny
č. 11 Územního plánu Mimoň není v rozporu s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým
plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a se
stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. Zastupitelstvo města bere na
vědomí, že k veřejnému projednání změny č. 11 Územního plánu Mimoň nebyly uplatněny žádné
připomínky ani námitky, o kterých by muselo rozhodnout. Zastupitelstvo města Mimoň vydává ve
smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c), § 54 odst. 2, § 55b odst. 10 a za použití ustanovení § 43 odst. 4
stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 – 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, ve
znění pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy Změnu č. 11 Územního plánu Mimoň.

usnesení č. Z23/21

Žádost o finanční dar a změna rozpočtu č. Z05 - M.N.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1)změnu rozpočtu č. Z05 – snížení běžných výdajů o 50
000 Kč a navýšení kapitálových výdajů o 50 000 Kč za účelem poskytnutí finančního daru na demolici
a následnou výstavbu betonového plotu panu Mxxxxxxxx Nxxxxxxxx dle přílohy č. 1 a důvodové
zprávy.2)poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč panu Mxxxxxxxx Nxxxxxxxx, Pxxxxxxxxxx, 471
24 Mimoň na demolici a následnou výstavbu betonového plotu na pozemku č. xxxx, ulice
Pxxxxxxxxxx, schvaluje uzavření Darovací smlouvy a ukládá starostovi města Mimoň smlouvu



3/5

podepsat.

usnesení č. Z23/22

Žádost o finanční dar změna rozpočtu č. Z06 - Kompakt spol. s.r.o.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu č. Z06 – snížení běžných výdajů o 10
000 Kč a navýšení kapitálových výdajů o 10 000 Kč za účelem poskytnutí finančního daru na
zakoupení užitkového automobilu Dacia Jogger pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců a dům s
pečovatelskou službou Zákupy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.2) poskytnutí finančního daru ve
výši 10 000 Kč společnosti Kompakt spol. s.r.o., Jiráskova 1424, 290 01 Poděbrady, IČ 49551027 na
zakoupení užitkového automobilu Dacia Jogger pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců a dům s
pečovatelskou službou Zákupy, schvaluje uzavření Darovací smlouvy a ukládá starostovi města
Mimoň smlouvu podepsat.  

usnesení č. Z23/23

Žádost o individuální dotaci a změna rozpočtu č. Z07 - Junák - Rekonstrukce střech loděnic

Zatupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu č. Z07 – snížení běžných výdajů o
80.000 Kč a navýšení kapitálových o 80.000 Kč za účelem poskytnutí individuální dotace spolku Junák
– český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s., Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527, dle přílohy č. 1 a
důvodové zprávy.2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 80
000 Kč spolku Junák – český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s., Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527
na projekt "Rekonstrukce střech loděnic", schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy a ukládá
starostovi města Mimoň smlouvu podepsat. 

usnesení č. Z23/24

Žádost o individuální dotaci a změna rozpočtu č. Z08 - Svaz tělesně postižených Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1) změnu rozpočtu č. Z08 – snížení kapitálových výdajů o
70 000 Kč a navýšení běžných výdajů o 70 000 Kč za účelem poskytnutí individuální dotace pro spolek
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. MO Mimoň, Sídliště pod Ralskem 603, 471 24 Mimoň,
IČ 711 83 973, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení
individuální dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 160 000Kč spolku Svaz tělesně postižených v
České republice, z.s., MO Mimoň, Sídliště pod Ralskem 603, 471 24 Mimoň, IČ 711 83 973, schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z23/25

Změna rozpočtu č. Z09 - neinvestiční příspěvek pro ZŠ Mírová

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z09 – navýšení neinvestičního
příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková



4/5

organizace, IČO 48282545 a navýšení financování o 82 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z23/26

Změna rozpočtu č. Z10 - rekonstrukce bývalé ubytovny Falcon na DPS

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z10 – snížení kapitálových výdajů o
720.000 Kč a navýšení kapitálových výdajů o 720.000 Kč na rekonstrukci bývalé ubytovny Falcon na
DPS dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. Z23/27

OZV - o regulaci hlučných činností

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, obecně
závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností.

usnesení č. Z23/28

OZV - konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, obecně
závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích.

usnesení č. Z23/29

OZV - o pohybu psů

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992
Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství ve městě a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.

usnesení č. Z23/30

Zápis z jednání kontrolního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne
13.3.2023, který je přílohou.



5/5

usnesení č. Z23/31

Zápis z jednání Finančního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne
13.03.2023, který je přílohou důvodové zprávy.

usnesení č. Z23/32

Ukončení revolvingového úvěru

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje ukončení revolvingového úvěru č. 0431549409 dohodou a
ukládá starostovi města dohodu o ukončení úvěru podepsat.

Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta


